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Vantaan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt yleiskaavan 2020 (25.1.2021). Sen tavoitteiden 
toteuttamista ohjataan muun muassa maankäytön suunnittelun ja toteutuksen ohjelmointiin liittyvillä 
strategisilla linjauksilla ja asemakaavoituksen työohjelmalla. Kaupunkitasoinen 
palveluverkkosuunnitelma toteuttaa omalta osaltaan Vantaan yleiskaavaan tavoitteita ja se on laadittu 
valtuustokauden kaupunkistrategian (KV 31.1.2022 § 5) linjausten ja tavoitteiden pohjalta yhteistyössä 
toimialojen kanssa vuosille 2022–2031. 

Palveluverkkosuunnitelmassa käsitellään kaupungin asukkaille tarjoamia palveluja ja niiden 
palveluverkkoa. Palveluverkolle soveltuvien tonttien kaavoitusta ja tonttien luovutusta on ennakoitava ja 
suunniteltava pitkällä tähtäimellä. Palveluiden tilatarpeiden muutoksia hallitaan säännöllisellä 
palveluverkkosuunnittelulla ja ratkaisuvaihtoehtoja tutkitaan alueellisilla tai palvelukohtaisilla 
selvityksillä. Tavoitteena on palvelutarpeiden mukaisen taloudellisesti ja toiminnallisesti tehokkaan sekä 
monikäyttöisen palveluverkon kehittäminen, mikä vastaa myös kaupungin väestömäärän kasvun 
aiheuttamaan palvelutarpeen lisääntymiseen. 

Kaupungin kehityksen ohjaaminen nykyiseen rakenteeseen, keskustoihin ja joukkoliikennevyöhykkeille 
kasvattaa palvelutarpeita näillä alueilla. Kaupungin kokonaisedun mukaista on varmistaa jatkossa, että 
rakentamisolosuhteiltaan hyviä palvelurakentamisen tontteja on riittävästi sekä kaupungin omiin uudis- 
ja täydennysrakentamistarpeisiin, että tulevan Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen tarpeisiin. 

Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma ohjaa vuotuista toimitilainvestointiohjelman laatimista. 
Toimialojen toimitilainvestointiesitysten tulee olla kaupunkitasoisessa palveluverkkosuunnitelmassa 
vuosille 2022–2031 esitettyjen linjausten mukaisia sekä edistää palveluverkkojen tavoitetilan 
saavuttamista. 

Kaupungin hallintosäännön 3 luvun 7 § mukaan talouden ja strategian palvelualueen tehtäväksi on 
määritelty talousarvion valmistelu sekä investointien ja kaupunkitasoisen palveluverkon ohjaus. 
Kaupunkikonsernin toimitilainvestoinnit perustuvat kaupunkitasoiseen palveluverkkosuunnitteluun ja 
kaupunkitasolla tehtävään investointien priorisointiin. 

Kaupungin hankejohtoryhmä on käsitellyt kaupunkitasoista palveluverkkosuunnitelmaa 2022–2031 
keväällä 2022 ja päättänyt, että palveluverkkosuunnitelmasta pyydetään lautakunnilta lausunnot. 

Kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnitelman valmistelu 

Kaupunginvaltuuston 31.1.2022 hyväksymien strategian linjausten mukaisesti talousohjaus on 
valmistellut yhteistyössä toimialojen kanssa kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnitelman vuosille 
2022–2031. 

Kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelman sisältö on jaettu kahteen osaan. Ensimmäisessä osassa on 
palveluverkkosuunnitelman lähtökohtia sisältäen strategian- sekä yleiskaavan tavoitteita 
kaupunkirakenteen tiivistämiseksi ja keskusta alueiden kehittämiseksi. Se sisältää 
asuntorakentamisennusteen tiedot sekä väestöennusteen tiedot vuoteen 2045 saakka. Vastuullisuus ja 
resurssiviisauden tiekartan tavoitteet sisältyvät ensimmäiseen osioon samoin kuin kaupungin taloutta ja 
elinvoimaa koskevat tavoitteet. 



Toinen osa sisältää palvelujen järjestämisen tavoitteet ja yleiset periaatteet. Toimialoittain ja 
palvelualueittain on käyty läpi palveluverkkoja koskevat palvelujen kehittämistä koskevat linjaukset sekä 
palveluverkkojen kehittämisen tavoitteet. Toimialan palvelujen kehittämislinjausten ja alueen väestön 
kasvuun perustuen palveluverkkojen kehittämistarpeet on tuotu esiin kaikilla suuralueilla. Osio sisältää 
myös kaupungin yhteiset palveluverkkoasiat sekä tietoja toimialojen sähköisten palvelujen 
kehittämishankkeista.

Kaupungin hankejohtoryhmä on toiminut kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnitelman laadinnan 
ohjausryhmänä. Palveluverkkosuunnitelman sisältö määriteltiin työryhmässä yhdessä toimialojen 
asiantuntijoiden kanssa. Talousohjaus on vastannut taustatietojen kokoamisesta sekä koordinoinut 
palveluverkkosuunnitelman laatimista. Suunnitelmaa on valmisteltu toimialojen asiantuntijoiden kanssa 
kaupunkitasoisen palveluverkkosuunnittelun työryhmässä. Asukaskysely palvelujen saavutettavuudesta 
on toteutettu OsallistuvaVantaa.fissä 14.1.-18.2.2022. 

Kaupunkitasoista palveluverkkosuunnitelmaluonnosta on käsitelty kevään 2022 aikana hankejohto-
ryhmän kokouksissa, kaupunginvaltuuston iltakoulussa 5.5.2022 (asukaskyselyn tulokset), 
valtuustoseminaarin ryhmätöissä 13.5.2022, kaupungin johtoryhmässä 16.5.2022, kaupunginhallituksen 
iltakoulussa 6.6.2022, kaupungin yhteistoimintaryhmässä 21.6.2022 sekä vaikuttamistoimielimissä. 

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 15.08.2022 § 7

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa kaupunginhallitukselle liitteen mukainen lausunto Vantaan kaupunkitasoisen 
palveluverkkosuunnitelman luonnoksesta vuosille 2022–2031.

Päätös:
Päätettiin yksimielisesti jättää asia pöydälle.
____

Kasvatuksen ja oppimisen lautakunta 12.09.2022 § 6

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa kaupunginhallitukselle liitteen mukainen lausunto Vantaan kaupunkitasoisen 
palveluverkkosuunnitelman luonnoksesta vuosille 2022–2031.

Tämä pykälä tarkastetaan heti.

Käsittely:
Apulaiskaupunginjohtaja muutti esitystään liitteen mukaisesta lausunnosta seuraavin täydennyksin 
(korostettu keltaisella): sivulla 24 ”Peruskoulun voi käydä kokonaan myös englannin kielellä. 
Perusopetuksen voi käydä englannin kielellä Kaivokselan koulussa (vuosiluokat 1–6), 
Rekolanmäenkoulussa (vuosiluokat 1–6) ja Vantaan kansainvälisessä koulussa (vuosiluokat 1–9). 
Aviapoliksen alueella, kehä III:n eteläpuolella olevan kansainvälisen koulun tilat eivät riitä vastaamaan 
englanninkielisen koulutuksen kysyntään, mikä tulee ottaa huomioon alueen koulutiloja 
suunniteltaessa.”, sivulla 26 ”Kansainvälistyvän Vantaan asukkaille on tavoitteena tarjota 
englanninkielistä opetusta myös kansainvälisen IB-viitekehyksen mukaisesti Primary Years Programme-ja 
Middle Years Programme -opetuksessa. Tämän jälkeen pystyttäisiin tarjoamaan englanninkielistä 
opetusta IB-linjan jatkumossa, joka alkaa varhaiskasvatuksesta ja ulottuu toiselle asteelle saakka. IB-



jatkumon rakentaminen olisi tarkoituksenmukaisinta jo olemassa olevan ja vielä laajentuvan toisen 
asteen IB-koulutuksen (lukio ja ammatillinen) läheisyyteen Tikkurilaan. Lisäksi tulee varmistaa 
englanninkielisen opetuksen riittävyys myös muualla Vantaalla.” ja sivulle 68
”Kehä III eteläpuolen koulut ottavat aluksi vastaan Kehä III pohjoispuolen kasvua, kunnes Atomi ja 
Muuran koulu valmistuvat. Veromiehen alueen rakentuminen ja oppilasmäärän kasvu edellyttää 
palveluverkolta riittäviä, oikea-aikaisia ratkaisuja, jotta lasten koulumatkat eivät kasva liian pitkiksi. 
Alueella toimii Vantaan kansainvälinen koulu, jossa perusopetus toteutetaan englanninkielisenä. 
Kansainväliseen kouluun tullaan myös alueen ulkopuolelta ja englanninkielisen koulutuksen kysyntä 
ylittää koulun nykyiset tilat, mikä tulee ottaa huomioon alueen koulutilaratkaisuissa.”

Apulaiskaupunginjohtaja esitti, että sivulle 25 jääneet virheelliset luvut tulisi korjata: kohdan 
“Suunnittelussa suositaan yhtenäiskouluja, joiden kokoluokka on 600–900 oppilasta. Osassa 
yhtenäiskouluhankkeista 900 oppilaan kokoluokka saattaa ylittyä, koska soveltuvien tonttien 
riittämättömyyttä pyritään ennakoimaan niissä hankkeissa, joissa se on mahdollista. Yli 900 oppilaan 
yhtenäiskoulu ei ole kuitenkaan ihanteellinen yhtenäiskoulun koko.” tekstin pitäisi olla: ”Suunnittelussa 
suositaan yhtenäiskouluja, joiden kokoluokka on 600–1000 oppilasta. Osassa yhtenäiskouluhankkeista 
1000 oppilaan kokoluokka saattaa ylittyä, koska soveltuvia tontteja on joillakin alueilla riittämättömästi.”

Lisäksi apulaiskaupunginjohtaja muutti esitystään muokkaamalla lausunnon sivulla 1 kohtaa ”Toisen 
asteen koulutuksen osalta suunnitelmassa ovat mukana keskeiset hankkeet (Oppimiskampus, 
Aviapoliksen lukio sekä Varian hankkeet Hiekkaharjussa ja Vehkalassa), jotka parantavat koulutuksen 
vetovoimaisuutta ja saavutettavuutta.” vaihtamalla termin ”oppimiskampus” ilmaisuun ” Tikkurilan 
lukion lukiokoulutuksen ja Varian ammatillisen koulutuksen tilat”.

Lautakunnan jäsen Eve Rämö esitti, että palveluverkkosuunnitelmaa tulisi muuttaa suomenkielisten 
varhaiskasvatuspalveluiden osalta. Palveluverkkosuunnitelman luonnoksessa on kirjoitettu: 
”Suomenkielisistä varhaiskasvatuspalveluista lasten koko- ja osa-aikainen varhaiskasvatus ja esiopetus 
järjestetään ja niiden palveluita kehitetään lähipalveluperiaatteella. Lähipalvelun kriteerinä on 
saavutettavuus, joka tarkoittaa, että enimmällä osalla käyttäjistä palveluun on matkaa enintään 1,5 km 
tai määritelty riittävä joukkoliikennetiheys. Riittävän joukkoliikennetiheyden kriteeri on, että yhteys 
toimipisteeseen kestää enintään 30 minuuttia ja haja-asutusalueilla yhteys kestää enintään 60 
minuuttia.” (s. 18-19). Rämö esitti, että riittävän joukkoliikennetiheyden kriteereistä tulee poistaa haja-
asutusalueille asetettu erillinen 60 minuutin raja. Puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan 
äänestämään ja teki seuraavan äänestysesityksen: he, jotka kannattavat Rämön muutettua esitystä 
äänestävät jaa, ja he jotka kannattavat apulaiskaupunginjohtajan alkuperäistä esitystä äänestävät ei. 
Äänestysesitys hyväksyttiin ja toteutettiin kädennostolla. Äänestyksessä annettiin 12 jaa-ääntä ja 0 ei-
ääntä, 2 tyhjää ääntä ja 1 oli poissa. Puheenjohtaja totesi Rämön muutetun esityksen tulleen 
lautakunnan päätökseksi.

Lautakunnan jäsen Eeva Tikkanen esitti, että Keskusta haluaisi lisätä palveluverkkosuunnitelmaan 
seuraavat kohdat: 

1. Toimiala tuo esille, että uusia päiväkoti- ja koulutontteja kaavoitettaessa otettaisiin 
mahdollisimman hyvin huomioon niiden sijainti lähellä luontoa ja, että rakennettaessa lähellä 
olevaa luontoa säilytettäisiin kasvu- ja oppimisympäristönä. 

2. Lisäksi on tärkeää huomioida, että julkisilla kulkuvälineillä pääsee vaivattomasti päiväkoteihin, 
kouluihin ja oppilaitoksiin. 

3. Eri toimialojen yhteistyöllä tulisi varmistaa, että mahdollisimman monessa kaupunginosassa olisi 
kohtaamispaikka lapsiperheille, nuorille sekä eri-ikäisille asukkaille esimerkiksi koulujen ja 
päiväkotien tiloja hyödyntäen. 



Tikkasen esitys sai kannatusta ja puheenjohtaja totesi, että asiasta joudutaan äänestämään ja teki
seuraavan äänestysesityksen: he, jotka kannattavat Tikkasen muutettua esitystä äänestävät jaa, ja
he jotka kannattavat apulaiskaupunginjohtajan alkuperäistä esitystä äänestävät ei. Äänestysesitys 
hyväksyttiin. Äänestyksessä todettiin lautakunnan olevan yksimielinen Tikkasen muutetun esityksen 
puolesta. 

Päätös:
Hyväksyttiin apulaiskaupunginjohtajan muutettu ehdotus, sekä lisäksi Rämön esityksen mukaisesti 
lautakunta lausuu kantanaan, että palveluverkkosuunnitelmasta tulisi poistaa joukkoliikennetiheyden 
kriteereistä haja-asutusalueille asetettu erillinen 60 minuutin takaraja ja että 
palveluverkkosuunnitelmaan tulisi tehdä lisäykset Tikkasen esityksen mukaisesti.

Liitteet:
- Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2022–2031, luonnos  
- Vantaan kaupunkitasoinen palveluverkkosuunnitelma 2022–2031, liitteet 
- Kasvatuksen ja oppimisen toimialan lausunto palveluverkkosuunnitelmasta 2022–2031

Täytäntöönpano: Valmistelu ja lakiasiat 
- ote kaupunginhallitukselle 

Muutoksenhakuohje: Ei muutoksenhakuoikeutta / Kuntalaki 136 § 

Lisätiedot: Raakel Tiihonen, (etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi), puh. 040 515 8831


